
UCHWAŁA NR XL/524/12
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 21 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2012. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2012 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

Bogusław Kośmider

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NYGEE-CVDCZ-LYURQ-QHAPJ-QRNPW. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL/524/12

Rady Miasta Krakowa

z dnia 21 marca 2012 r.

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2012 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt zwany 
dalej programem, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów 
przebywających na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 2. Działania związane z realizacją programu prowadzi Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu 
Miasta Krakowa, przy pomocy: 

1) Straży Miejskiej Miasta Krakowa, 

2) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

3) podmiotu, prowadzącego Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Krakowie. 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Miejskiej Kraków, 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację i kastrację psów i kotów, usypianie 
ślepych miotów, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 4. 1. W zakresie utrzymania Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Krakowie mieszczącego się 
przy ul. Rybnej 3 w Krakowie, podejmowane są działania dla ograniczenia bezdomności zwierząt 
domowych oraz przeciwdziałania zagrożeniom bezpieczeństwa powodowanym przez te zwierzęta, 
w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, w tym także dostarczonych 
w wyniku działań interwencyjnych z terenu Gminy Miejskiej Kraków, zagrażających bezpieczeństwu 
lub rannych w wypadku drogowym oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Miejskiej Kraków, 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt, 

4) trwałe znakowanie zwierząt przebywających i przyjętych do schroniska, poprzez wszczepienie im 
pod skórę elektronicznych identyfikatorów oraz prowadzenie bazy danych właścicieli tych zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt, 

8) prowadzenie działań propagujących właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, zmierzające do 
zmniejszenia liczby bezdomnych zwierząt oraz zwiększenia liczby ich adopcji. 

Id: NYGEE-CVDCZ-LYURQ-QHAPJ-QRNPW. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2. W zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt domowych, a także poprawy bezpieczeństwa 
i porządku publicznego, Gmina Miejska Kraków zapewnia: 

1) finansowanie kastracji i sterylizacji bezdomnych kotów, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) finansowanie utworzenia lokalnej bazy danych zwierząt domowych. 

3. W zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt gospodarskich Gmina Miejska Kraków wskazuje 
gospodarstwo rolne przy ul. Godebskiego 20 w Krakowie. W celu zapewnienia miejsca przetrzymywania 
odebranych i bezdomnych wyłapanych zwierząt gospodarskich zostanie zawarta umowa. 

§ 5. Gmina Miejska Kraków podejmie – w ramach posiadanych środków – działania, których celem 
jest kształtowanie właściwych zachowań mieszkańców Krakowa, w tym w szczególności dzieci 
i młodzieży, wobec zwierząt domowych oraz odpowiedzialności za sprawowanie nad nimi opieki, 
w szczególności poprzez akcje edukacyjne (plakatowanie miasta, pokazy, konferencje). 

§ 6. 1. Środki finansowe na realizację niniejszego programu zostały ujęte w budżecie Miasta Krakowa 
na rok 2012 w kwocie 1 910 672,58 zł (słownie: jeden milion dziewięćset dziesięć tysięcy sześćset 
siedemdziesiąt dwa złote 58/100). 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) 1 860 672,58 zł na działania określone w § 4 ust. 1, pkt. 1-8, 

2) 23 000 zł na działania określone w § 4 ust. 2, pkt 1, 

3) 6 000 zł na działania określone w § 4 ust. 2, pkt 2, 

4) 6 000 zł na działania określone w § 4 ust. 3, 

5) 15 000 zł na działania określone w § 4 ust. 2 pkt 3. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: NYGEE-CVDCZ-LYURQ-QHAPJ-QRNPW. Podpisany


	
	



